1

证券代码：000709                股票简称：河钢股份           公告编号：2020-063

河钢股份有限公司

关于河钢乐亭钢铁有限公司 2 号高炉投产的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

为进一步促进公司转型升级，减少同业竞争，河钢股份有限公司于 2020 年

4月收购了宣化钢铁集团有限责任公司持有的河钢乐亭钢铁有限公司100%股权，

2020 年 7 月 20 日，本次股权收购完成交割手续，河钢乐亭钢铁有限公司自 2020

年 7 月起纳入本公司合并报表范围。2020 年 9 月 7 日，河钢乐亭钢铁有限公司

1 号 2922 立米高炉成功点火，正式启动投产。详见公司 2020 年 4 月 23 日披露

于 《 中 国 证 券 报 》、《 上 海 证 券 报 》、《 证 券 时 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于收购河钢乐亭钢铁有限公司股权暨关联交

易的公告》（公告编号：2020-021）和 2020 年 9 月 7 日披露的《关于河钢乐亭钢

铁有限公司投产的进展公告》（公告编号：2020-047）。

河钢乐亭钢铁有限公司生铁年产能 732 万吨，包括 2922 立方米高炉 3 座。

1 号 2922 立米高炉自 9 月初点火以来调试顺利，虽然目前还处于试生产阶段，

但近期日产量已能达到设计水平。2 号 2922 立米高炉于 2020 年 11 月 17 日 19

时成功送风，顺利投产，3 号 2922 立米高炉计划于 2020 年 12 月底前投产。

公司董事会将密切关注河钢乐亭钢铁有限公司投产的进展情况，并按照《深

圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等相关法律、法规

及规范性文件的要求，根据事项进展情况及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和

巨潮资讯网，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

河钢股份有限公司董事会

2020 年 11 月 20 日

http://www.cninfo.com.cn/